($801.842.000). y la Dirección de Talento 
Humano tiene previsto pagar a los servidores que tienen causado ci derecho a la cuota del 
2026, que asciende a la suma de SEISCIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE. 
($600.000.000), quedando un saldo por comprometer de DOSCIENTOS UN MILLONES 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL PESOS M/CTE. ($201.842.000); por lo tanto, 
se considera procedente reducir el monto del rubro por un valor de DOSCIENTOS 
MILLONES DE PESOS M/CTE. ($200.000.000), cubriendo de esta forma la necesidad 
presupuestal mencionada y manteniendo garantia presupuestal para el pago de la nOmina